INDICAÇÃO Nº 144/2021

Do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

  O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver
a possibilidade de conseguir um local onde possa acomodar a
empresa de reciclagem do senhor João Roberto Peres.

Justificativa

  Justifica-se a presente indicação, considerando que essa
empresa de reciclagem existe em nossa cidade a mais de 10 anos,
contribuindo para manutenção de coleta e reciclagem de matérias
em João Ramalho e cidades vizinhas e até mesmo de empresas de
grande porte. Sabe se que a empresa gera empregos e pode crescer
muito mais se instalada em um local adequado e com incentivos da
Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021.

             Felicio Molinari Sobrinho

               Vereador